Presencial Nº 013/2023, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Itaituba-PA, exercício de 2023, com a empresa 

CIRCUITO ELETRICO LTDA.  

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.792,30 

(cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, 

parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 

28.966,30(vinte e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). da 

assinatura do contrato, com base nas regras insculpidas o presente termo do fundamento 

na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes, 

pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra: